# Protokoll der Mitgliederversammlung

Ort: Opernhaus Magdeburg, Café Rossini

Zeit: 26.03.2017 18:00-20:00 Uhr

### Anwesende:

### Vorstand:

- Frau Dr. Katrin Neumann, Vorsitzende
- Herr Jochen Fischer, 1.stellvertretender Vorsitzender
- Faru Katharina Vorwerk
- Herr Rainer Kruse, Schatzmeister
- Frau Martina Dengel, Schriftführerin

#### Beirat:

- Herr Ulrich Neumann
- Herr Hans-Jürgen Frank
- Herr Georg Dengel
- Frau Dr. Rose Würdig

Mitglieder insgesamt 24 Mitglieder (siehe Teilnehmerliste)

### Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsmäßigen Einberufung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung des Protokolls der Mitgliederversammlung 2015
- 3. Bericht des Vorstandes
- 4. Bericht des Schatzmeisters
- 5. Bericht der Rechnungsprüfer
- 6. Entlastung des Vorstandes
- 7. Bestimmung des Wahlleiters
- 8. Wahl des Vorstandes
- 9. Wahl des Beirates
- 10. Wahl der Kassenprüfer
- 11. Vorausschau Vorhaben 2017
  - Information Stand Kammerkonzerte und Philharmonisches Frühstück
  - Information Stand Orchester- und Chorakademie
- 12. Vorlage Finanzplan 2017
- 13. Verschiedenes

### Zu 1.

Die Vorsitzende, Frau Dr. Neumann, begrüßt die Mitglieder der Philharmonischen Gesellschaft Magdeburg e.V. und stellt die fristgerechte Zustellung der Einladung zur Mitgliederversammlung und die Beschlussfähigkeit mit 24 Mitgliedern fest. Die Tagesordnung wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung bestätigt.

## Zu 2.

Das Protokoll der Mitgliederversammlung 2015 wird von den Anwesenden der Mitgliederversammlung bestätigt.

# Zu 3.

Frau Dr. Neumann berichtet, dass die Philharmonische Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg

# Protokoll der Mitgliederversammlung

e.V. über 101 Mitglieder verfüge. Mit großer Trauer berichtet sie, dass seit der letzten Mitgliederversammlung zwei ehemalige Vorstandsmitglieder, Frau Brigitte Draeseke und Herr Thomas Veil, verstorben seien. Des Weiteren informiert sie die Mitgliederversammlung über die Aktivitäten der Philharmonischen Gesellschaft bezüglich der Orchester- und Chorakademie, die Einladung der Philharmonischen Gesellschaft zur Generalprobe "Die Tote Stadt" in das Opernhaus Magdeburg und die Finanzierung der Broschüre über die Philharmonie Magdeburg.

(Siehe auch Bericht des Vorstandes)

Zu 4.

Herr Kruse erläutert die Finanzen des Vereins. Der entstandene Verlust von 4.620,71€ wird mit den Kosten von ca. 2.000€ für die Aktualisierung der Homepage sowie mit einem bei dem Sommerfest entstandenen Defizit erklärt. Die Liquidität des Vereines sei nicht gefährdet gewesen

(Siehe auch Bericht des Schatzmeisters).

Zu 5.

Herr Fabig berichtet, dass er mit Frau Seibert als weiterer Rechnungsprüferin, Herrn Kruse (Schatzmeister der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V.) und Herrn Frank (Beirat der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V.) am 01.03.2017 um 11:00 Uhr in den Räumen der Volksbank Magdeburg e.G. die Rechnungsprüfung für das Jahr 2016 durchgeführt habe. Bei Ausgaben von ca. 32000€ und Einnahmen von ca.27000€ sei ein Verlust von 4620,71€ entstanden. Das Kontoguthaben zum 31.12.2016 habe knapp 11000€ betragen. Somit wird durch die Rechnungsprüfer für das Jahr 2016 festgestellt, dass die Führung der Vereinskasse sehr sorgfältig, gewissenhaft und ordnungsgemäß erfolgt sei. Zusammenfassend wird festgestellt, dass die wirtschaftliche Situation des Vereins geordnet ist.

(Siehe auch Bericht der Rechnungsprüfer)

Zu 6.

Die Mitgliederversammlung entlastet den Vorstand einstimmig ohne Gegenstimme.

Zu 7.

Herr Andratschke wird von der Mitgliederversammlung einstimmig ohne Gegenstimme zum Wahlleiter bestimmt.

Zu 8.

Für die Wahl des Vorstandes der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V. für die nächsten drei Jahre stellen sich Frau Dr. Katrin Neumann, Herr Jochen Fischer, Frau Katharina Vorwerk, Frau Dorrit Krolopp und Frau Peggy Hartmann zur Verfügung. Herr Andratschke befragt die Mitgliederversammlung, nach weiteren Vorschlägen zur Wahl des Vorstandes. Es werden keine weiteren Vorschläge gemacht.

Frau Dr. Katrin Neumann wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Vorstand gewählt.

Herr Jochen Fischer wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Vorstand gewählt.

Frau Katharina Vorwerk wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Vorstand gewählt.

# Protokoll der Mitgliederversammlung

Frau Dorrit Meyer-Krolopp wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Vorstand gewählt.

Frau Peggy Hartmann wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Vorstand gewählt.

Zu 9.

Um die Wahl in den Beirat der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V. bewerben sich Frau Dr. Rose Würdig, Herr Ulrich Neumann, Herr Gerd Becker und Herr Georg Dengel. Weitere Vorschläge gibt es nicht.

Frau Dr. Würdig wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Beirat gewählt.

Herr Neumann wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Beirat gewählt.

Herr Becker wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Beirat gewählt.

Herr Dengel wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung in den Beirat gewählt.

Zu 10.

Zur Wahl der Rechnungsprüfer stellen sich Frau Beate Seibert und Herr Uwe Fabig zur Verfügung. Weitere Vorschläge gehen nicht ein.

Frau Seibert wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung zur Rechnungsprüferin gewählt.

Herr Fabig wird einstimmig ohne Gegenstimme durch die Mitgliederversammlung zum Rechnungsprüfer gewählt.

Zu 11.

Frau Dr. Neumann teilt die Termine für die Philharmonischen Frühstücke 2017 mit. Da Frau Bader aus beruflichen Gründen nicht mehr zur Verfügung steht, wird voraussichtlich Herr Wolfgang Klose die Moderation übernehmen. Herr Dengel berichtet über die Vorhaben der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V.

(Siehe Künstlerische Vorhaben).

Zu 12.

Herr Kruse erläutert den Finanzplan für das Jahr 2017. Es handele sich um eine vorsichtige Schätzung. In diesem Finanzplan sei der Posten Marketing neu aufgeführt. Sowohl für die Homepage der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V. als auch für Werbung vor Veranstaltungen seien finanzielle Aufwendungen nötig, die fest in den Haushaltsplan eingearbeitet werden müssten. Er verleiht seiner Hoffnung Ausdruck, noch mehr Mitglieder für den Verein gewinnen zu können und fordert die Mitglieder auf neue Mitglieder zu werben. Bei Frau Seibert und Herrn Fabig bedankt sich Herr Kruse ausdrücklich für die sehr produktive Zusammenarbeit.

Philharmonische Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V.

# Protokoll der Mitgliederversammlung

19.03.2017

Zu 13.

Frau Dr. Neumann berichtet von einem geplanten Treffen mit Frau Dr. Villinger vom Theater Magdeburg zur Vorbereitung eines Treffens mit der Intendantin, Frau Stone.

Die Vorsitzende, Frau Dr. Neumann, erklärt die Mitgliederversammlung der Philharmonischen Gesellschaft der Landeshauptstadt Magdeburg e.V. für beendet.

Martina Dengel

Schriftführerin